Pedido de Providência nº 04/2019.

Exmo. Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, requer que, após a tramitação regimental,

seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

Que seja intensificada a fiscalização do comércio informal de

vendedores ambulantes no Município de Três Palmeiras.

Justificativa

É importante fiscalizar esse comércio informal que não gera impostos e,

considerando, que na maioria das vezes, são pessoas de outros municípios que atuam

como ambulantes em nossa cidade, acabam por levar o dinheiro embora, não contribuindo

para a circulação de renda na nossa cidade. Gerando concorrência desleal frente às

empresas estabelecidas e prejuízo ao Município.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras, 23 de agosto de 2019.

VER. CLÓVIS GLINKE-PDT

Alexandre Rodrigo Tonello

Presidente da ACI